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PrishtinE, 28.04.2,022

Ne baze te nenit 76 pika 1.8 dhe denit 124 pika 4 e Statutit t€ Universitetit te Prishtines, si
dhe nenit t2 pika 5 e Rregullores per StrJaime te Doktorat€s nr. l/96 t€ dat€s 24.6.2021,Keshilli
i Fakultetit n€ mbledhjen e 33Jd te rregullt t€ mbajtur m€28.04.2022, mori ket€

r"*DrM
I - Formohet komisioni p€r vler€simi., { paraqitjes se temds se punimit t€ doktorates ( Fl) me
titull: " Werdsimi i aspektit morfologiikl-anatomik, biokimik dhe patologjik td disa kultivariive
td mollds Malus domestica Borkh" dhp nA giuhdn angleze: ttAssesment of the anatomical,
morphological, biochemical and patholfsical aspect of some apple (Malus domestica Borkh)
cultivarstt tE kandidates Albulena Qamili-Tahirbegolli, studente ne programin e studimeve te
doktorates ne Departamentin e Biologiis$. Me propozimin e Keshillit te Studimeve t€ Doktorates
formohet komisionin vleresues ne kete nfrberje:

1. Prof. Dr. Kemajl Kurteshi - krf,etare

2. Prof. Asoc. Dr. Kimete Lluea-flizani - anetare

3. Prof. Asoc. Sonata Kazlauskai(e - an€tare e jashtme, Universiteti Vytautas Magnus,

Kaunas, Lituani.

II. P€r mentorpropozohet: Prof. Asoc. O[.. fi*.t" Lluga-Rizani.

III. Komisioni nga pika I e ketij vendimf €sht€ i obliguar q€ ne afatin prej nj6 muaji nga dita e
pranimit te ketij vendimi t'a dorezoj rapofin e nenshkruar n€ arkivin e fakultetit. Nese komisioni
brenda ketij afati nuk e bene dorezimin e raportit, konsiderohet se ai heq dore, dhe Keshilli i
Fakultetit nd mbledhjen e vet te radh€s e formon komisionin e ri.

K€shilli i Fakultetit

Vendimi i derg;ohet :

- Anetareve te komisionit
- Z5niares per master dhe doktorate
- Kandidatit
- Arkivit te FSIFIMN-se



VERSITETI I PRISTITINIiS
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FAKULT]O'II I KENCAVE VIA'IEN[ATIKII NAT]'RORE
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K€shilli i Fakultetit 41 4o Prishrtin0, 28.01.2,022

Ne baz€ te nenit 76 pika 1.ll dhe

nenit 17 pika 4 e Rregullores per tStudi

t 126 te Statutit te Urriversiterit te Prishtines, si dhe

te Doktorates nr. 1/96 te dateri 24,6.2021. Keshilli i
Fakultetit ne rnbledhjen e 33-t€ te r.regull te mbaitur me 28,04.20212, mori lkete

NDIM
I - Formohet komisioni p€r vleres;imin

vaskulare nii serpentinet e Maldsi,sd sd

puninrit te doktoratds me titull.: 'rDiyersiteti i floriis
ljakov4s (sektori Qatfe e fuIorinils - Qa.fe e Pru;sltit) "

dhe nd giuhdn angleze: "Diversity o.f lar flora in serpetntines of the Mal€sia e Gjukoviis
(section Qafe e Morinds-QaJb e it) ", te kandidatit Ismet Ahmeti. Me propoz.imin e

Keshillit te StuLdimeve te Doktorates. isioni formohet n,; kete perb€rje:

1. Prof. Dr. Fadil Millaku *

2. Prof. Dr. Arben Mehrne[i - r, FBV - Universileti i ['rishtinds

3. Prof. Asoc. Dr. Marash - anetar i jashtem, Universiteti i Shkodr€s

II - Mentor: Prof. Dr. Elez Krasniqi.

III" Komisioni nga pika I e ketij r,'errdi i eshte i obliguar qe ne afatin prej dy muaj nga dita e

pranimit te ketij vendimi t'a dorezcj rlin e nenshkruar ne arkivin e fakultetit. ]'J€se kor:nisioni
brenda ketij afati nuk e bene dorezimi e raportit, konsiderohet se ai heq dore, dhe Keshilli i
Fakultetit ne nrbledhjen e vet te radh(ls e n komisionin e ri.

Vendimi i dergohet :

- An€tareve t€ komisionit
- Zyres per master dhe doktorate
- Kandidatit
- Arkivit te FSHMN-se Prof. Dr. ld
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Kdshilli i Fakultetit ",. 41+4 flrishtin€, 28.04.2:.022

Ne baz3 te nenit 76 ptka 1.8 e S tit te Universitetit te Prishtines, si dhe Ilregullores pdr

Studime t€ Doktorates nr. 1196 re 24.6.2021, Keshilli i Fakultetit ne mbledhjen 33-te te

rregullt t€ mbajtur me 28.04.2022, nori ,e:

Aprovohet raporli v.ietor lidhur me

ENDIM

gresin e doktorantit (F10), te kandidates Aida Buza-
doktorates ne Departamentin e Kimise.Hapgiu, studente n€ nivelin e studimeve

rsyetim

Kandidatja e lart permendur ka p,a16qi

doktorates se FSHMN-se lidhur rne p

studimeve te rJoktorates n€ mbledhjen

raportin vjetore (F10) ne K€shillin e studimeve te

gresin e arritur ne studimet e doktorates. Keshilli i
mbajtur me date 26.04.2022, ka vleresuar pozitivisht

raporlin vjetor te doktorantit dhe i ka p pozuar Keshillit te FSHMN-se te aprovoje progresin e

arritur te kandidates Msc. Aida Eiuza apqiu. Prandaj mbi bazen e kesaj qe u tha me laft u

vendos si n€ dispozitiv te ketij ven<limi.

Vendimi i dergohet :

- Zyres p6r merster dhe doktorate
- Kandidates
- Arkivit te FSHNIN-se

rr eI-l r



K6shilli i Fakult,etit

Ne bazij te nenit 76 pika 1.8 e

Studime te Doktorates nr. 1196 te d
rregullt te mba,itur ne 28.04.2022, tnori

ETI I PRISHTINIiS
..HASAN PRIiSHTINA''

FAKULTIITI I CAVE MATEM|ATIKE NAT\'RORE

Rr. Eqrem 10000 Prishl.in0, Republika e Koso.'zds

Tel: +381-38-, . E-mail: fshm,n@uni-pr.edu o www.uni-pr.edu

",.45*L P'rishtini, 28.04.2022

tit te Universitetiit ti: Prishtines, si dhe Flregullores per

24.6.2021, K€shitli i Fakultetit ne mbledhjen 33-td te

Aprovohet raporti vjetor lidhul me

Kadriaj, student ne nivelin e studirneve

ENDIM

progresin e doktorantit (F10), te kandidatit Bujar
doktorates ne Departamentin e Biologjise.

rsyetim

Kandidati i lart permendur ka paraqi r raportin vjetore (F10) ne Keshillin e studimeve t€

doktorates se FSHMN-se lidhur rne gresin e arritur ne studimet e doktorat€s. Keshilli i
mbajtur me date 26.04.2022, ka vler€suar pozitivishtstudimeve te doktorates ne mbledhjen

raportin vjetor te doktorantit dhe i ka Keshillit te FSHMN-se te aprovoje progresin e

arritur te kandidatit Msc. Bujar Kadr:iaj.

ne dispozitiv td ketij vendimi.

randaj mbi bazen e keseLj qe u tha me lart u vendos si

Vendimi i dergohet :

- ZyrEs per master dhe doktorate
- Kandidatit
- Arkivit te FSHMN-se

I

'l''i,lt8
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Rr. Eqrem 10000 Prishtint!, Republika e Koso,,zds
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n.. 't {7 1 fl'rishtin€. 28.04.2022K€shilli i Fakultetit

Ne bazti te nenit 76 pika 1.8 te

Studime te Dolktorat€s nr. 1/96 te clates

negullt te mbajtur me 28.04.2022, rn<>ri

rtit te Universitetit te Prishtines, si dhe Rregullores p€r

.6.2021, K€shilli i Fakultetit ne mbledhjen e 33-td te

e

ENDIM

Aprovohet riformulimi i titullit es s€ doktorates sipeLs kerkeses se K()DIl. te kandidatit
Mentor Bici, me titullin e rif<rrmuluar: Bioakumulimi clllre biomagniJi,kimi i l>b, Zn dlhe ltli

Irithdr-kiirmill dltre eJbktzt e tyre nii clisu parametra tingu dheu nt h,qllkat e zinxhirit ushq

stresit oksidstiv te kdrmilli Helix nd tri lokalitete t,E A.osotts".

Vendimi i derg;ohet :

- Keshillit Qendror te Studimeve te
- Keshillit te Studimeve te doktoratiis
- Zy,rtares per master dhe doktorate
- Kandidatit
- Arkivit tE FSHMN-s€

+*R{s,ffi



FAKULl]ETI
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Keshilli i Fakultetit 4 3+ \ Prishtine, 28.04.2()22

Ne baz,e te nerrit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit te Prishtin€s dhe nenit 24 te
ne UP nr.21922 dt.24.10.2019 dhe nenit 9 te plot€sim

nr. 21640 dt. 19.11.2020, Keshilli i Fakultetit ne

Rregullores per studime master shk:enco

ndryshimit t€ Rregullorr:s s€ lart
mbledhjen e 3!l-td te rregtrllt te mba.itur 28.04.2022, mor:i kete:

ENDIM

L Aprovohet raporli per vleresimin e mit te punimit te diplomes master me titull:

"Distribuimi i familjer; Simulidae
Malishev6s", td kand.idates Blerti

Diptera) ni5 Lum,in Mirusha nii Komundn c

hiti. Me propozimin e Departamerrtit te Biologjise,

formohet kom.isioni per rnbrojte temds kete perberje:

1. Prof. Dr. Agim Gashi,

2.Prof. Dr. Ferdije Zhus

3. Ilrof-.,,\soc.Dr. Halil

II. Komisioni per mbrojtje ka obligim
kur i merr vendimet e keshillit.

Vendimi i ddrgohet:
- Anetareve t€ komisionit
- Zyrtares p€r master

- Kandidatit/es
- Arkivit te FSHMN-se

organizoj mbrojtjen publike, se paku 7 dfte prej dates



abej, 10000 Prishtind, Republika e Kosoves

Tel: +383-3 8-249-ti7 3 c -mail: fshmn@uni-pr.edu o www.uni-pr.edu

Keshilli i Fakultetit *. /t 1+s PrishtinC, 28.04.2022

Ne baze te nerLit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit te Prishtines dhe nenit 24 te
ne UP nr.21922 dt.24.10.2019 dhe nenit 9 te plotesim

nr. 21640 dt. 19.11.2020, K€shilli i Fakultetit ne

Rregullores pdr studime rnaster shkenco

ndryshimit te Rregullores sd lart ceku

mbledhjen e 33i-t€ te rre,guLllt te rnbajtur 28.04.2022, mori kdte:

ENDIM

I. Aprovohet raporti per vleresimin e €shkrimit te punirnit te diplom€s master me titull:

"Efekti i ndotjes urb,ane n€ disrl metra biokimik dlhe enzimatik nii hemolirnlE dhe

FAKUI,'I'ETI

Rr. E)qrem

hepatopankreas ti kdrmillit lleli,x
zinxhirin dheu-hithi-kdrmilli", te

Departamentit te Biologji se, formohet

1. Prof. .Arioc. Dr.

2. I'rof. Dr. Kemajl l3isli i, anetar

3. I'}rof. .Ass. Dr. Ilir N{ an€tar

II. Komisioni per mbrojtje ka obligim t
kur i merr vendimet e k€shillit.

Vendimi i dergohet :

- Anetar€ve te komisionit
- Zyrtares pdr master

- KandidatiUes

- Arkivit te FSHMN-se

VERSITETI I PRISHTINiIS
*HASAN PRISHTI]\A'

SHKENCAVE M.A.TEIV{ATII(E NATYROITB

si dhe translokimi i rnetaleve td riinda nE

idates Xhemile Els;hani. Me propoz:irnin e

misioni per mbrojte l.erntrs ne kete perberje:

Sahiti, kryetare

organizoj mbrojtjen publike, se paku 7 dite pre.f dates

4f#rRi

Wd
ffi
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Keshilli i Fakultetit. Ref. Prishtine, 28.04.2022

it te Universitetit te Prishtines dhe nenit 19 te

UP nr. 21922 dt.24.10.2019 dhe nenit 6 te plotesim

ndryshimit te Rregullores sd lart ceku w. 21640 dt. 19.11..2020, Keshilli i Fakultetit ne

28.04.2022, mori kete:mbledhjen e 33Jd te rregult te mba.i':ur

ENDIM

I. Aprovohet projekt propozimi i

popullsisd nE zondn r: Shalds sE

master me titull: "Pretendimet p6r rikthim t€

p6rmes investimeve ekonornike (Claims for
repatrtiation of population in the

investments)", td kandidatit Ardian Jas

area of Shala oll Bajgora, through economic

ri, dhe formimi i komisionit p€r vleresim te punimit.

Me propozimin e l)epartamentit te (ij formohet komisioni ne kete perberje:

/3 76

Ne baze te nenit 76 pika 1.8 e
Rregullores per studime master shkencor

1 . Prol.

2. Prol- A

Dr. Florim Isufi - kryeterr

Dr. Mirnoza Dushi - anillar

3. Prol. Ass Dr. Fitim Humolli -aLneitar

fise" rnentor caktohet: Prof. Asoc. Dr, Mimoza Dushi.Me propozim tr: Departanrentit te G.i

IL Komisioni nga pika I e ketij Vt:ndi eshte i obliguar qe :n€ al'atin prej 30 ditdsh nga dita e

pranimit te kerkeses per vleresim t) imi te punimit t0 diplomes dhe kopjes se punimit,

t'a dor€zoj raporlin e vler€simit t€ ne ar ne arkivin e .Fakultetit. N€se kornisioni trrenda

ketij afati nul,r e bene dorezimin e portit, konsiderohet se ai heq dore, dhe Keshilli i
Depafiamentit gjegjesisht i Fakultetit ne ledhjen e vet te radh€s e formon komisionin e ri.

Vendimi i dergohet :

- Anetardve te komisiorrit

- Zytares per rnaster

- Kandidatit/es
- Arkivit te FSIFIMN-se

6grp;

w
'.RD
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Keshilli i Fakultetit Refn nr. 4 Z+ + Prishtine, 28-04.2022

Ne baze te nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit t€ Prishtines dhe nenit 19 te
Rregullores per studime master shkenco{ ne UP nr.21922 dt.24.10.2019 dhe nenit 6 t€ plotesim
ndryshimit tE Rregullores se lart ceku[ nr.21640 dt. 19.11.2020, Keshilli i Fakultetit ne

mbledlrjen e 33Jd t€ rregullt te mbajtur fie Zt.O+.2022, mori kete:

r"*DrM
I. Aprovohet projekt propozimi i temes master me titull: "L€vizja e shkallEs sd natalitetit n€

komunat e banuara me shqiptar6 n€ lfal tE Zi, prej vitit 2000 deri sot (Crude Burth Rate
in Albanian populated municipaliti{s in Montenegro, from 2000 until present)", t€

kandidates Miranda Maku, dhe formimi i komisionit per vler€sim te punimit. Me propozimin e
Departamentit te Gjeografise, formohet 

fomisioni 
ne kete p€rberje:

1. Prof. Asoc. $r. florim Isufi - kryetar

2. Prof. Asoc. $r. Vtimoza Dushi - anEtar

3. Prof. Ass. oJ. ri,i- Humolli -anetar

Me propozim te Departamentit te Gjeogrflfis€, mentor caktohet: Prof. Asoc. Dr. Mimoza Dushi.

II. Komisioni nga pika I e ketij Vendinfi €shte i obliguar qe ne afatin prej 30 dit6sh nga dita e

pranimit td kerkes€s per vleresim te dorpshkrimi te punimit t€ diplomes dhe kopjes se punimit,
t'a dorezoj raportin e vleresimit te nen$trkruar n€ arkivin e Fakultetit. Nese komisioni brenda

k€tij afati nuk e bene dorezimin e r[portit, konsiderohet se ai heq dore, dhe Keshilli i
Departamentit gjegj€sisht i Fakultetit ne ]rnUteAn3en e vet t€ radhes e formon komisionin e ri.

Vendimi i dergohet :

- Anetar€ve te komisionit
- Zyrtares per master

- Kandidatit/es

- Arkivit t€ FSHMN-se

#+#s

k}',#\%;
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..HASAN PRISHI|INU\,,

F,AKULTI]TI I SHKENCAVE MATEM,A,TIKE NA'TY RORE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prishtin€., Republika e Kosoves

Tel: +383-3 8-249-873 o E-mail: fshmn@uni-pr,-9du . ww'w.uni-pr.edu

Keshilli i Fakultetit Ref.[r. 431Y Prishtine, 28.04.2022

Ne baze te nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit te Prishtin€s dhe nenit 19 t€

Rregullores p€r studime master shkencor ne UP nr.21922 dt.24.1,0.2019 dhe nenit 6 te plotesim

ndryshimit te Rregullores se lart cekur nr. 21640 dt. 19.11.2020, Keshilli i Fakultetit ne

mbledhjen e 33Je te rregullt te mbajtur mdZg.Oq.Z022, mori kete:

VENDIM

I. Aprovohet projekt propozimi i temes master me titull: "Vegorit6 fiziko-gieoerafike, resurset

natyrore dhe problemerl mjedisore nii pjesdn e ep6rme td pellgut td Morarr6s sd Bing€s

(Physical-geography feartures, natyral resources and environmental problerns iin upper part

of Morava e Binqds River basin)", te kandidatit Valjet Avdyli. dhe fbrrnirnjr i lcomisionit per

vleresim te punimit. Me propozimin e Departamentit te Gjeografisri, fbrmohet komisioni ne kete

perberje:

1. Prof. Asoc Dr. Arsim Ejupi - kryetar

2. Prof. Ass. Dr. Valbon Bytyqi - an,etar

3. Prof. Asoc. Dr. Ibrahim Ramadani -anetar

Me propozim t,o Departanrentit te Gjeografise!, mentor caktohet: Prof. Ass. Dr. Valbon Bylyqi.

II. Komisioni nga pika I e ketrj Vendimi eshte i obliguar qe ne alatin prej 30 dit6sh nga dita e

pranimit te kerkeses per vleresim te doreshkimi te punimit tii diplomes dhe kopjes sd punimit,

t'a dorezoj raprsrtin e vler€simit te nenshkruar nd arkivin e Fakultetit. Nese kornisioni brencla

ketij afati nuh e b€ne dor€zimin e raportit, konsiderohet se ai heq dord, dhe Keshilli i

Departamentit gjegjesisht i Fakultetit ne mbledhjen e vet te radhes e formon kornisionin e ri.

Vendimi i derg;ohet :

- Anetareve te komisionit
- Zytares per master

- Kandidatit/es
- Arkivit t€ FSHMN-se

+E,R)( enrs-\$
- rIL '/,
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fu'. Eqrem abej, 10000 Prishtint!, Republika e Koso,'zels

Tel: +383-38-. 3 o E-mail : fshmn({D,uni-pJ:-qdU . www.uni-pr.edu

Keshilli i F'akultetit Ref. * 4 31r Prishtine, 28.04.2022

Ne baze te nenit 76 plka 1.8 e Statutit te Universitetit te Prishtines dhe nenit 19 te

Rregullores p€r studime master shkencor ne UP nr.21922 dt.24.10.2019 dhe nenit 6 te plotesim

ndryshimit te Rregullores se lart ceku{ nr. 21640 dt. 19.11.2020, Keshilli i Fakultetit ne

mbledhjen e 33Je te rregullt te mbajtur *fZt.O+.2022, mori ket€:

VENDIM

I. Aprovohet projekt propozimi i temes lJnaster me titull: "Analizimi i kromit me metoden XRF
pas procesit td pasarimit td mineralit duke pdrdorur flokulant polielektrolit anionik", tE

kandidates Rabije Berisha, dhe formimi i komisionit per vleresim te punimit. Me propozimin e

Departamentit te Kimise, formohet komiJioni ne kete perUe4.'

Prof. Dr. Tahir Arbneshi, kryetar

Prof. Ass. Dr. Ilir Shehu, anetar

1.

)

3. Prof. Ass .Dr. Albert Maxhuni, an€tar

Me propozim te Departamentit te Kimise, mentor caktohet: Prof. Ass. Dr. Ilir Shehu.

II. Komisioni nga pika I e ketij Vendimi eshte i obliguar qe ne afatin prej 30 dit6sh nga dita e
pranimit te k€rkeses per vleresim te dordshkrimi t€ punimit te diplomes dhe kopjes sd punimit,

t'a dordzoj raportin e vleresimit te nenqhkruar n€ arkivin e Fakultetit. N€se komisioni brenda

ketij afati nuk e ben€ dorezimin e raportit, konsiderohet se ai heq dor€, dhe K€shilli i
Departamentit gjegjesisht i Fakultetit ne mbledhjen e vet t€ radhes e formon komisionin e ri.

Vendimi i dergohet :

- Anetareve te komisionit
- Zyrtares p€r master

- Kandidatit/es

- Arkivit td FSHMN-se

*#-€b

iz). *dq /
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abej, 10000 Prishtinij, Republika e Kosovds
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Keshilli i Fakulteti.t Refl nr. 4 I 8o Prishtine, 28.04.2022r
Ne baze t€ nenit 76 plka 1.8 e Statutit te Universitetit t€ Prishtines dhe nenit 19 tE

Rregullores per studime master shkencorl ne UP nr.21922 dt.24.10.2019 dhe nenit 6 te plotesim

ndryshimit t€ Rregullores se lart cekul nr. 21640 dt. 19.11..2020, Keshilli i Fakultetit nE

mbledhjen e 33Jc te rregullt t€ mbajtur mp 28.0a.2022, mori kete:

iru*DrM
I. Aprovohet projekt propozimi i temes 

[naster 
me titull: "Sinteza dhe karskterizimi spektral i

derivateve td reja td 1,-l-dioksoizoindolindve td substituara tne benzensulfonohidrazide", td

kandidates Diellza Habibaj, dhe formimf i komisionit per vleresim te punimit. Me propozimin e

Departamentit te Kimise, formohet komitioni ne kete p€rberje:

Me propozim te Departarnentit te Kimise, mentor caktohet: Prof. l\soc. Dr. Arleta Rifati-
Nixha.

II. Komisioni nga pika I e ketij Vendimi eshte i obliguar qe ne a.fatin prej 30 dit6sh nga dita e

pranimit te kerkeses per vleresim te doreshkrimi te punimit te diplomes dhe kop,jes se punimit,

t'a dor€zoj ra'portin e vleresimit te nenshkruar ne arkivin e Fakultetit. Nese komisioni brenda

ketij afati nuk e bene dorezimin e raportit, konsiderohet se ai heq dore, dhe Keshilli i
Departamentit gjegiesisht i Fakultetit ne mbledhjen e vet te rarlhes e formon komisionin e ri.

Vendimi i derlgohet :

- Anetareve te komisionit
- Zyrtares per master

- Kandidatit/ers

- Arkivit te FSiHIT4N-se
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-
Nd baze te nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit te Prishtines dhe nenit 19 te

Rregullores p€r studime master shkencor]ne UP nr.2/922 dt.24.10.2019 dhe nenit 6 te plotdsim

ndryshimit te Rregullores se lart cekuf nr. 21640 dt. 19.11.2020, Keshilli i Fakultetit nd

mbledhjen e 33J€ tE rregullt te mbajtur mp28.0a.2022, mori kete:

IM

I. Aprovohet projekt propozimi i temeq master me titull: ttAnalizimi i metaleve td rdnda nd

sedimentin e liqenit Badovc sipas prpcedurave ekstraktuese fraksionale ", t€ kandidates

Albana Burrniku, dhe formimi i kolnisionit p€r vler€sim t€ punimit. Me propozimin e

Departamentit te Kimis€, formohet komi{ioni ne kete perberje:

1. Prof. Dr. Tahir Arbneshi, krygtar

2. Prof. Ass. Dr. Ilir Shehu, anetEr

3. Prof. Ass .Dr. Albert Maxhun]i, an€tar

Me propozim te Departamentit te Kimis!, mentor caktohet: Prof. Ass. Dr. Ilir Shehu.

II. Komisioni nga pika I e ketij Vendirrpi Cshte i obliguar qe ne afatin prej 30 dit€sh nga dita e

pranimit te kerkeses per vleresim te dorpshkrimi te punimit te diplomes dhe kopjes s€ punimit,

t'a dorezoj raportin e vleresimit te n€nNhkruar n€ arkivin e Fakultetit. Nese komisioni brenda

ketij afati nuk e bene dorezimin e ryportit, konsiderohet se ai heq dore, dhe Keshilli i
Departamentit gjegjdsisht i Fakultetit ne inbledhjen e vet t€ radhes e formon komisionin e ri.

Vendimi i derlgohel :

- Anetareve te komisionit
- Zyrtares per master

- Kandidatit/es

- Arkivit te FSiHN{N-sti
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kete perberje:

1. Prof. Asoc. Dr. Bardha Korga, kryetare

2. Prof. Ass. D,r. Ilir Shehu, anetar

IL Komisioni per mbrojtje ka obligim
kur i merr vendimet e keshillit.

Vendimi i d€rgohet :

- Anetar€ve te kornisionit
- Zyrtares pEr master

- Kandidatit/es

- Arkivit te FSIHIv{N-se
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Nd baze te nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit t€ Prishtines dhe nenit 24 te
Rregullores p€r studime master shkencor ne UP nr.21922 dt.24.10.2019 dhe nenit 9 t€ plotesim

ndryshimit te Rregullores se lart cekuf nr. 21640 dt. 19.11.2020, Keshilli i Fakultetit ne

mbledhjen e 33Jo te rregullt te mbajtur mp28.0a.2022, mori kete:

TENDIM

I. Aprovohet raporti per vleresimin e doreshkrimit te punirnit te diplomds master me titull:

"Analizimi i ujiirave shkarkues p?ir optimizimin e paramelrave tii reaktoriive me lluru alrtiv

@SD dhe tii mbyllur cittlik (SBR) n€ kampin ushtarak nii lWaxhunaj", td kandiclates Arbiola
Morina. Me propozimin e Departamentit te Kimise, formohet komisioni per mbrojte ternds ne
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N€ baz€ te nenit 76 pika 1.8 e Statutit t€ Universitetit t€ Prishtines dhe nenit 19 t€

Rregullores per studime master shkencor ne UP nr.21922 dt.24.10.2019 dhe nenit 6 te plot€sim

ndryshimit te Rregullores se lart cekur nr. 21640 dt. 19.11.2020, Keshilli i Fakultetit ne

mbledhjen e 33Jd te rregullt te mbajtur me 28.04.2022, mori kete:

YENDIM

I. Aprovohet projekt propozimi i tem€s master me titull: "Spektri i grafit dhe lidhja e tij me

strukturdn e grafit", t€ kandidatit Ilir Destani, dhe formimi i komisionit per vler€sim te

punimit. Me propozimin e Departamentit te Matematikes, formohet komisioni ne kete p€rb€rje:

1. Prof. Ass. Dr. Armend Shabani, kryetar

2. Prof. Ass. Dr. Qendrim Gashi, an€tar

3. Prof. Ass .Dr. Menderes Gashi, anetar

Me propozim t€ Departamentit te Matematik€s, mentor caktohet: Prof. Ass. Dr. Armend
Shabani.

II. Komisioni nga pika I e k€tij Vendimi eshte i obliguar q€ n€ afatin prej 30 dit6sh nga dita e
pranimit te k€rkeses per vleresim te dorEshkrimi t€ punimit te diplomes dhe kopjes sd punimit,

t'a dordzoj raportin e vleresimit te nenshkruar ne arkivin e Fakultetit. Nese komisioni brenda

ketij afati nuk e bene dorezimin e raportit, konsiderohet se ai heq dor6, dhe Keshilli i
Departamentit gjegiesisht i Fakultetit ne mbledhjen e vet t€ radhes e formon komisionin e ri.

Vendimi i dergohet :

- Anetareve td kornisionit
- Zynares p€r master

- KandidatiVes;

- Arkivit te FSHNTN-se
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